

Kai Vangskjær om »Indkomstpoltiske erfaringer i Danmark – Helhedsløsningen i 1963«, af Anders Mathiesen om »Kvalifikation og produktion – den økonomisk-tekniske udviklings krav til arbejdskraftens kvalifikationer« samt af Gunnar Persson om »Tendenser i arbejdsløsheden – och i sysselsättningsteorin«.

DYBDAHL, VAGN m.fl.: *Krise i Danmark. Strukturændringer og krisepolitik i 1930'erne*. Berlingske Leksikonbibliotek, 98. København: Berlingske Forlag, 1975. 236 pp. Kr. 32,50.

NT 76-2013

Bogen bygger på de danske bidrag til rapporten *Kriser och krisepolitik i Norden under mellankrigstiden*, der dannede grundlag for drøftelserne på den nordiske historikerkongres i Uppsala i 1974. Den skitseagtige fremstilling har afsnit om den internationale baggrund, krisens forløb i Danmark og krisens partipolitiske konsekvenser.

*Dødeligheden i København 1951-1970*. Undersøgelser fra Københavns Statistiske Kontor 1976:2. København: Københavns Statistiske Kontor, 1976. 78 pp. NT 76-2014

Dødeligheden er for den angivne periode opdelt på køn og aldersgrupper samt på hovedgrupper af dødsårsager, kræft, hjertesygdomme, ulykker m.v.

*Forsikringskommissionens 4. betænkning*. Afgivet af en af handelsministeriet nedsat kommission. Betænkning, 758. København: Statens Trykningskontor, 1976. 137 pp.

NT 76-2015

Mens de tidligere tre betænkninger fra den i 1962 nedsatte forsikringskommission i det væsentlige har behandlet skadesforsikringen (jfr. NT 75-3008) koncentrerer nærværende afsluttende betænkning sig om livsforsikrings-

virksomheden. Kommissionen, der ikke har fundet anledning til at foreslå nye lovændringer, behandler de forskellige livsforsikringsformer, forsikringsbetingelserne, de vilkår der tilbydes, når helbredet anses for mindre tilfredsstillende, reglerne for omskrivning af en forsikring til fripolice og reglerne for tilbagekøb af forsikringer, forsikringsselskabernes kapitalanbringelser samt selskabernes bonustildelinger.

GLAMANN, KRISTOF: *Carlsbergfondet*. København: Rhodos, 1976. 207 pp.

NT 76-2016

Bogen er udsendt i anledning af Carlsbergfondets hundredårsjubilæum og behandler både bryggeriernes og fondets organisatoriske udvikling og den af fondet støttede forskning. Ikke mindst det sidste emne er der lagt vægt på at beskrive i en bredere forskningspolitisk og samfundsmæssig sammenhæng end det er sket i tidligere fremstillinger af fondets historie. Der er bl.a. foretaget en fag- og formålsanalyse af de videnskabelige understøttelser. Forfatteren, der siden 1969 har været medlem af Carlsbergfondets direktion, har skrevet bogen på grundlag af fondets arkiv.

*Hamn- och sjöfartsutvecklingen i Norden*. Nordisk Kommitté för Transportekonomisk Forskning, Publikation, 18. Helsingfors: NKTF's sekretariat, 1975. 192 pp. NT 76-2017

Rapporten, der gengiver indlæg og forhandlinger ved et seminarium i oktober 1974 i Göteborg, er opdelt i tre hovedafsnit om henholdsvis havneplanlægningen og dens metoder, godsbehandlingens organisation og havne- og søfartsafgifter. Blandt bidragsyderne er Knut-Inge Lasson, Per Munkerud, Arnljot Strømme Svendsen, Bent Vagn Hansen, Arne Högberg, Gunnar Gudmunsson, Odd Gul-